



comprascamara vtx &lt;comprascamaravtx@gmail.com&gt;

**Pesquisa Preliminar de Preços - Peças e serviços para manutenção de centrais de ar e refrigeradores**

1 mensagem

comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>  
Para: "adiegobotelho@gmail.com" <adiegobotelho@gmail.com>



9 de março de 2023 às 15:06


Boa tarde!

A Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA, solicita que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados no documento em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Obs.: **favor nos enviar a cotação datada e assinada.**

Atenciosamente,

Aline Patricia Silva da Luz  
Setor de Compras e Serviços - CMVX

 pa892\_Vitoria\_do\_Xingu\_20230309001\_051970\_A\_D\_DO\_N\_BOTELHO\_LTDA.xls  
27K



comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

**Pesquisa Preliminar de Preços - Peças e serviços para manutenção de centrais de ar e refrigeradores**

1 mensagem

comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>  
Para: climatec2006@bol.com.br



9 de março de 2023 às 15:07

Boa tarde!

A Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA, solicita que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados no documento em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Obs.: **favor nos enviar a cotação datada e assinada.**

Atenciosamente,

Aline Patricia Silva da Luz  
Setor de Compras e Serviços - CMVX

pa892\_Vitoria\_do\_Xingu\_20230309001\_021078\_A\_GOMES\_DE\_SOUZA\_&\_CIA\_LTDA.xls  
27K



comprascamara vtx &lt;comprascamaravtx@gmail.com&gt;

**Pesquisa Preliminar de Preços - Peças e serviços para manutenção de centrais de ar e refrigeradores**

1 mensagem

comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>  
Para: "homeon2021@gmail.com" <homeon2021@gmail.com>

15 de março de 2023 às 16:01



Boa tarde!

A Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA, solicita que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados no documento em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Obs.: **favor nos enviar a cotação datada e assinada.**

Atenciosamente,

Aline Patricia Silva da Luz  
Setor de Compras e Serviços - CMVX

 pa892\_Vitoria\_do\_Xingu\_20230309001\_052033\_A\_L\_DE\_OLIVEIRA.xls  
27K



comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

---

**COTAÇÃO CAMERA DOS VEREADOPRES ORIGINAL.pdf**

1 mensagem

---

**Diego Botelho** <adiegobotelho@icloud.com>  
Para: comprascamaravtx@gmail.com

13 de março de 2023 às 11:46

Segue cotação conforme solicitado.

Att, Diego Botelho



Enviado do meu iPhone

---

 **COTAÇÃO CAMERA DOS VEREADOPRES ORIGINAL.pdf**  
2083K



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**

Cotação de preços No: 20230309001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: ALINE PATRICIA SILVA DA LUZ PEREIRA



PROPONENTE :

NOME: A D DO N BOTELHO LTDA

ENDEREÇO : TV VINTE E QUATRO DE DEZEMBRO, 158

BAIRRO : JARDIM INDEP.II CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 25.079.257/0001-01

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 09 de Março de 2023

ALINE PATRICIA SILVA DA LUZ PEREIRA  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
27617	BASE METELICA BARRIL	VIX	30,000	PEÇA	80,000	2400,00
<i>Especificação : BASE METELICA CONDENSADORA BARRIL APLICADA VARIOS MODELOS.</i>						
12563	CHAVE CONTACTORA (CENTRAL DE AR)	DECORLUX	10,000	UNIDADE	350,000	3500,00
<i>Especificação : CHAVE CONTADORA</i>						
72771	CAPACITOR DE 10 UF	VIX	30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
72772	CAPACITOR DE 12 UF	VIX	30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
72777	CAPACITOR DE 25 UF	VIX	30,000	UNIDADE	60,000	1800,00
72776	CAPACITOR DE 35 UF	VIX	30,000	UNIDADE	60,000	1800,00
72769	CAPACITOR DE 5 UF	VIX	30,000	UNIDADE	25,000	750,00
72778	CAPACITOR DE 50 UF	VIX	30,000	UNIDADE	70,000	2100,00
72779	CAPACITOR DE 55UF	VIX	30,000	UNIDADE	75,000	2250,00
72770	CAPACITOR DE 7 UF	VIX	30,000	UNIDADE	25,000	750,00
72665	COMPRESSOR (CENTRAIS DE AR) (22.000 A 30.000 BTUS)	HITACHI	8,000	UNIDADE	1880,000	15040,00
72666	COMPRESSOR (CENTRAIS DE AR) (36.000 A 60.000 BTUS)	HITACHI	5,000	UNIDADE	2300,000	11500,00
72667	COMPRESSOR (CENTRAIS DE AR) (7.000 A 18.000 BTUS)	HITACHI	20,000	UNIDADE	1180,000	23600,00
72721	COMPRESSOR DE BEBEDOURO INSTALADO COM RECARGA DE GÁS	EMBRANCO	8,000	UNIDADE	1000,000	8000,00
72669	CONTROLE ORIGINAL	EOS	15,000	UNIDADE	190,000	2850,00
72670	CONTROLE UNIVERSAL	VIX	20,000	UNIDADE	85,000	1700,00
72722	DOBRADIÇA DE FREEZER (JOGO)	EOS	10,000	UNIDADE	250,000	2500,00
72783	ESPUMA VEDAÇÃO	EOS	30,000	METRO	120,000	3600,00
72766	FILTRO DE SERVIÇO	VIX	15,000	UNIDADE	150,000	2250,00
72782	FILTRO SECADOR	VIX	15,000	UNIDADE	20,000	300,00
72671	FILTRO TELA (CENTRAIS DE AR)	EOS	30,000	UNIDADE	80,000	2400,00
72781	FITA PVC BRANCA 10 METROS	VIX	60,000	UNIDADE	15,000	900,00
72773	HÉLICE DO CONDENSADOR	EOS	25,000	UNIDADE	370,000	9250,00
72774	MANGUEIRA DRENO AR CONDICIONADO	EOS	18,000	UNIDADE	40,000	720,00
72724	MICRO DO EXAUSTOR ( FREEZER)	EOS	7,000	UNIDADE	270,000	1890,00
91211	MOTOR VANE DO VAPORADOR DE CENTRAL DE AR.	EOS	7,000	UNIDADE	200,000	1400,00
72688	MOTOR VENTILADOR CONDENSADOR (CENTRAIS DE AR)	EOS	11,000	UNIDADE	580,000	6380,00
48488	MOTOR DO VENTILADOR EVAPORADOR (CENTRAIS DE AR)	EOS	11,000	UNIDADE	400,000	4400,00
48517	PROTETOR TERMICO	EOS	10,000	UNIDADE	150,000	1500,00
72690	PLACA DE COMANDO CONDENSADOR (CENTRAIS DE AR)	VIX	15,000	UNIDADE	590,000	8850,00
72691	PLACA DE COMANDO EVAPORADOR (CENTRAIS DE AR)	VIX	15,000	UNIDADE	450,000	6750,00
72692	PLACA DISPLAY EVAPORADOR (CENTRAIS DE AR)	VIX	15,000	UNIDADE	270,000	4050,00
72693	PLACA RECEPTORA DE CENTRAL DE AR	VIX	15,000	UNIDADE	280,000	4200,00
72765	RELÉ UND	JOTECK	7,000	UNIDADE	150,000	1050,00
46064	TUBO COBRE 1/2	ELUMA	50,000	METRO	55,000	2750,00
46062	TUBO COBRE 1/4	ELUMA	50,000	METRO	35,000	1750,00
46063	TUBO COBRE 3/8	ELUMA	50,000	METRO	45,000	2250,00
46065	TUBO COBRE 5/8	ELUMA	30,000	METRO	60,000	1800,00
46066	TUBO COBRE 7/8	ELUMA	30,000	METRO	80,000	2400,00
72780	TUBO ESPONJOSO	DRAX	80,000	METRO	15,000	1200,00





1E+05	DISJUNTOR BIFASICO 25 AMPERES		35,000	UNIDADE	40,000	1400,00
72775	TURBINA PARA SPLIT	EOS	15,000	UNIDADE	300,000	4500,00
72764	VALVULA TIRAIDE DE SERVIÇO	EOS	15,000	UNIDADE	150,000	2250,00
91384	CONCERTO PLACA PRINCIPAL EVAPORADOR.	ADN SERVIÇOS	20,000	SERVIÇO	350,000	7000,00
1E+05	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR - DE 22.000 ATE 30.000 BTUS	ADN SERVIÇOS	12,000	SERVIÇO	400,000	4800,00
72677	LIMPEZA EM CENTRAIS DE AR - DE 7.000 ATÉ 18.000 BTUS	ADN SERVIÇOS	60,000	SERVIÇO	300,000	18000,00
72676	LIMPEZA EM CENTRAIS DE AR - DE 36.000 ATÉ 60.000 BTUS	ADN SERVIÇOS	10,000	SERVIÇO	500,000	5000,00
72723	MANUTENÇÃO E CONCERTO DE FREEZERS E GELADEIRAS	ADN SERVIÇOS	10,000	SERVIÇO	350,000	3500,00
72675	MONTAGEM CENTRAL DE AR DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS	ADN SERVIÇOS	8,000	SERVIÇO	650,000	5200,00
72679	MONTAGEM CENTRAL DE AR DE 36.000 ATÉ 60.000 BTUS	ADN SERVIÇOS	10,000	SERVIÇO	1000,000	10000,00
72680	MONTAGEM CENTRAL DE AR DE 7.000 ATÉ 18.000 BTUS	ADN SERVIÇOS	40,000	SERVIÇO	560,000	22400,00
72725	PINTURA DE FREEZER E GELADEIRA	ADN SERVIÇOS	3,000	SERVIÇO	500,000	1500,00
72742	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 22.000 A 30.000	ADN SERVIÇOS	20,000	SERVIÇO	450,000	9000,00
72743	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 36.000 A 60.000 BTU'S	ADN SERVIÇOS	10,000	SERVIÇO	800,000	8000,00
72744	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 18.000 BTU'S	ADN SERVIÇOS	35,000	SERVIÇO	350,000	12250,00
72726	RECARGA DE GÁS EM FREEZER E GELADEIRA	ADN SERVIÇOS	15,000	SERVIÇO	350,000	5250,00
72696	REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 36.000 ATÉ 60.000 BTUS	ADN SERVIÇOS	10,000	SERVIÇO	550,000	5500,00
91214	REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS	ADN SERVIÇOS	40,000	SERVIÇO	380,000	15200,00
91213	REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7.000 ATÉ 18.000 BTUS	ADN SERVIÇOS	25,000	SERVIÇO	300,000	7500,00
91215	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO ELÉTRICA EM CENTRAL DE AR	ADN SERVIÇOS	25,000	SERVIÇO	280,000	7000,00
91253	TROCA DO SENSOR DE DEGEO EM CENTRAL DE AR	ADN SERVIÇOS	35,000	SERVIÇO	180,000	6300,00
	<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>					
72727	TROCA BORRACHA (FREEZER E BORRACHAS)	ADN SERVIÇOS	5,000	SERVIÇO	350,000	1750,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>					
72728	TROCA COMPRESSOR (FREEZER)	ADN SERVIÇOS	5,000	SERVIÇO	1200,000	6000,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>					
91216	TROCA DA UNIÃO E NIPO EM CENTRAL DE AR.	ADN SERVIÇOS	15,000	SERVIÇO	150,000	2250,00
	<i>Especificação : (Incluindo de Peça)</i>					
91217	TROCA DE PEÇA SINDAL DE CENTRAL DE AR	ADN SERVIÇOS	15,000	SERVIÇO	150,000	2250,00
	<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>					
91247	TROCA DE ROLAMENTO DE CENTRAL DE AR	ADN SERVIÇOS	30,000	SERVIÇO	200,000	6000,00
	<i>Especificação : (Incluindo TROCA DE PEÇA)</i>					
72700	TROCA DE CAPACITOR 4+45MFD (CENTRAIS DE AR)	ADN SERVIÇOS	30,000	SERVIÇO	200,000	6000,00
	<i>Especificação : (Incluindo de Peça)</i>					
72701	TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DO CONDESADOR DE 20 UF ATE 60 UF	ADN SERVIÇOS	30,000	SERVIÇO	180,000	5700,00
	<i>Especificação : (Incluindo de Peça)</i>					
72702	TROCA DE CAPACITOR DO MOTOR DO VENILADOR DO CONDENSADOR DE 1 UF ATE 8UF	ADN SERVIÇOS	30,000	SERVIÇO	180,000	5400,00
	<i>Especificação : Troca do Capacitor do Motor do Ventilador (incluindo de Peça)</i>					
72703	TROCA DE CAPACITOR DO MOTOR DO VENTILADOR DO EVAPORADOR DE UF ATE 8UF	ADN SERVIÇOS	30,000	SERVIÇO	180,000	5400,00
	<i>Especificação : (Incluindo de Peça)</i>					
72705	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR	ADN SERVIÇOS	15,000	SERVIÇO	150,000	2250,00
	<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>					
72729	TROCA DE FILTRO SECADOR COM SILICA (FREEZER)	ADN SERVIÇOS	15,000	SERVIÇO	140,000	2100,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>					
72706	TROCA DE HÉLICE DE CENTRAL DE AR	ADN SERVIÇOS	25,000	SERVIÇO	300,000	7500,00
	<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>					
72730	TROCA DE INTERRUPTOR (FREEZER)	ADN SERVIÇOS	5,000	SERVIÇO	150,000	750,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>					
72707	TROCA DE ISOLANTE TÉRMICO DA TUBULAÇÃO FRIGORÍGINA	ADN SERVIÇOS	75,000	SERVIÇO	100,000	7500,00
	<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>					
72731	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR (FREEZER)	ADN SERVIÇOS	5,000	SERVIÇO	300,000	1500,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>					
72732	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA (FREEZER)	ADN SERVIÇOS	6,000	SERVIÇO	350,000	2100,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>					
72709	TROCA DE PORCA DE 1/4 ATÉ 7/8 EM CENTRAL E AR E AR CONDICIONADO	ADN SERVIÇOS	50,000	SERVIÇO	90,000	4500,00
	<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>					
72733	TROCA DE PROTETOR TÉRMICO (FREEZER)	ADN SERVIÇOS	15,000	SERVIÇO	200,000	3000,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>					
72734	TROCA DE RELÉ (FREEZER E GELADEIRA)	ADN SERVIÇOS	15,000	SERVIÇO	190,000	2850,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>					
72736	TROCA DE RESISTÊNCIA (FREEZER)	ADN SERVIÇOS	15,000	SERVIÇO	260,000	3900,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>					
72738	TROCA DE RODINHAS (FREEZER)	ADN SERVIÇOS	24,000	SERVIÇO	230,000	5520,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>					
72712	TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA DE CENTRAL DE AR	ADN SERVIÇOS	25,000	SERVIÇO	180,000	4500,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>					
72713	TROCA DE SENSOR DUPLO DE CENTRAL DE AR	ADN SERVIÇOS	25,000	SERVIÇO	220,000	5500,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>					
72714	TROCA DE SERPENTINA DO CONDENSADOR DE CENTRAL DE AR	ADN SERVIÇOS	20,000	SERVIÇO	1250,000	25000,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>					
72715	TROCA DE SERPENTINA DO EVAPORADOR DE CENTRAL DE AR	ADN SERVIÇOS	20,000	SERVIÇO	1000,000	20000,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>					

72746	TROCA DE SERPENTINA TUBO INOX DO BEBEDOURO INDUSTRIAL <i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	ADN SERVIÇOS	4,000	SERVIÇO	400,000	1600,00
72739	TROCA DE TERMOSTATO (FREEZER) <i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	ADN SERVIÇOS	6,000	SERVIÇO	250,000	1500,00
72735	TROCA DE TORNEIRA DE BEBEDOURO DE COLUNA <i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	ADN SERVIÇOS	15,000	SERVIÇO	210,000	3150,00
72716	TROCA DE TURBINA DO EVAPORADOR DE CENTRAL DE AR 7.000 A 60.000 BTUS <i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	ADN SERVIÇOS	30,000	SERVIÇO	280,000	8400,00
72717	TROCA DE VÁLVULA DE SERVIÇO DE 1/4 A 7/8 <i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	ADN SERVIÇOS	30,000	SERVIÇO	350,000	10500,00
72718	TROCA DE VÁLVULA SOLENOIDE <i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	ADN SERVIÇOS	20,000	SERVIÇO	350,000	7000,00

Total : R\$ 488.500,00

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	IMEDIATO
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS

Data : 10/03/2023

A D DO N BOTELHO  
LTDA:25079257000  
101

Assinado de forma digital por A D DO N BOTELHO  
LTDA:25079257000101

carimbo e assinatura







comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

---

## Pesquisa Preliminar de Preços - Peças e serviços para manutenção de centrais de ar e refrigeradores

---

Home On <homeon2021@gmail.com>

16 de março de 2023 às 16:02

Para: comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

Boa tarde,  
Segue o documento assinado  
[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

 **A L DE OLIVEIRA - ASSIANDO.pdf**  
413K



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**

Cotação de preços No: 20230309001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: ALINE PATRICIA SILVA DA LUZ PEREIRA



PROponente :

NOME: A L DE OLIVEIRA

ENDEREÇO : RUA MARQUES DE TAMANDARE Nº 66 TERREO

BAIRRO : 68.140-000 CIDADE : Uruará - PA

CNPJ : 23.395.972/0001-28

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 09 de Março de 2023

ALINE PATRICIA SILVA DA LUZ PEREIRA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
27817	BASE METELICA BARRIL	VIX	30,000	PEÇA	90,000	2700,00
<i>Especificação : BASE METELICA CONDENSADORA BARRIL APLICADA VARIOS MODELOS.</i>						
12563	CHAVE CONTACTORA (CENTRAL DE AR)	DECORLUX	10,000	UNIDADE	390,000	3900,00
<i>Especificação : CHAVE CONTADORA</i>						
72771	CAPACITOR DE 10 UF	EOS	30,000	UNIDADE	55,000	1650,00
72772	CAPACITOR DE 12 UF	EOS	30,000	UNIDADE	55,000	1650,00
72777	CAPACITOR DE 25 UF	EOS	30,000	UNIDADE	60,000	1800,00
72776	CAPACITOR DE 35 UF	EOS	30,000	UNIDADE	60,000	1800,00
72769	CAPACITOR DE 5 UF	EOS	30,000	UNIDADE	30,000	900,00
72778	CAPACITOR DE 50 UF	EOS	30,000	UNIDADE	70,000	2100,00
72779	CAPACITOR DE 55UF	EOS	30,000	UNIDADE	75,000	2250,00
72770	CAPACITOR DE 7 UF	EOS	30,000	UNIDADE	35,000	1050,00
72665	COMPRESSOR (CENTRAIS DE AR) (22.000 A 30.000 BTUS)	HITACHI	8,000	UNIDADE	2300,000	18400,00
72666	COMPRESSOR (CENTRAIS DE AR) (36.000 A 60.000 BTUS)	HITACHI	5,000	UNIDADE	2800,000	14000,00
72667	COMPRESSOR (CENTRAIS DE AR) (7.000 A 18.000 BTUS)	HITACHI	20,000	UNIDADE	1400,000	28000,00
72721	COMPRESSOR DE BEBEDOURO INSTALADO COM RECARGA DE GÁS	EMBRANCO	8,000	UNIDADE	1300,000	10400,00
72669	CONTROLE ORIGINAL		15,000	UNIDADE	160,000	2400,00
72670	CONTROLE UNIVERSAL		15,000	UNIDADE	160,000	2400,00
72722	DOBRADEIRA DE FREEZER (JOGO)	EOS	20,000	UNIDADE	80,000	1600,00
72783	ESPUMA VEDAÇÃO	EOS	10,000	UNIDADE	250,000	2500,00
72766	FILTRO DE SERVIÇO	VIX	30,000	METRO	90,000	2700,00
72782	FILTRO SECADOR	EOS	15,000	UNIDADE	50,000	750,00
72671	FILTRO TELA (CENTRAIS DE AR)	EOS	15,000	UNIDADE	35,000	525,00
72781	FITA PVC BRANCA 10 METROS	EOS	30,000	UNIDADE	80,000	2400,00
72773	HÉLICE DO CONDENSADOR	EOS	60,000	UNIDADE	20,000	1200,00
72774	MANGUEIRA DRENO AR CONDICIONADO	EOS	25,000	UNIDADE	250,000	6250,00
72724	MICRO DO EXAUSTOR ( FREEZER)	EOS	18,000	UNIDADE	70,000	1260,00
91211	MOTOR VANE DO VAPORADOR DE CENTRAL DE AR.	EOS	7,000	UNIDADE	270,000	1890,00
72688	MOTOR VENTILADOR CONDENSADOR (CENTRAIS DE AR)	EOS	7,000	UNIDADE	100,000	700,00
48488	MOTOR DO VENTILADOR EVAPORADOR	EOS	11,000	UNIDADE	500,000	5500,00
48517	PROTETOR TERMICO	EOS	11,000	UNIDADE	400,000	4400,00
72690	PLACA DE COMANDO CONDENSADOR (CENTRAIS DE AR)	EOS	10,000	UNIDADE	130,000	1300,00
72691	PLACA DE COMANDO EVAPORADOR (CENTRAIS DE AR)	EOS	15,000	UNIDADE	470,000	7050,00
72692	PLACA DISPLAY EVAPORADOR (CENTRAIS DE AR)	EOS	15,000	UNIDADE	450,000	6750,00
72693	PLACA RECEPTORA DE CENTRAL DE AR	EOS	15,000	UNIDADE	330,000	4950,00
72765	RELÉ UND	EOS	15,000	UNIDADE	280,000	4200,00
46064	TUBO COBRE 1/2	ELUMA	7,000	UNIDADE	120,000	840,00
46062	TUBO COBRE 1/4	ELUMA	50,000	METRO	45,000	2250,00
46063	TUBO COBRE 3/8	ELUMA	50,000	METRO	35,000	1750,00
46065	TUBO COBRE 5/8	ELUMA	50,000	METRO	40,000	2000,00
46066	TUBO COBRE 7/8	ELUMA	30,000	METRO	55,000	1650,00
			30,000	METRO	78,000	2340,00





72780	TUBO ESPONJOSO	DRAX	80,000	METRO	20,000	1600,00
1E+05	DISJUNTOR BIFASICO 25 AMPERES	STECK	35,000	UNIDADE	45,000	1575,00
72775	TURBINA PARA SPLIT	EOS	15,000	UNIDADE	245,000	3675,00
72764	VALVULA TIRAIDE DE SERVIÇO	EOS	15,000	UNIDADE	100,000	1500,00
91384	CONCERTO PLACA PRINCIPAL EVAPORADOR.	SERVIÇO	20,000	SERVIÇO	270,000	5400,00
1E+05	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR - DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS	SERVIÇO	12,000	SERVIÇO	280,000	3360,00
72677	LIMPEZA EM CENTRAIS DE AR - DE 7.000 ATÉ 18.000 BTUS	SERVIÇO	60,000	SERVIÇO	250,000	15000,00
72676	LIMPEZA EM CENTRAIS DE AR - DE 36.000 ATÉ 60.000 BTUS	SERVIÇO	10,000	SERVIÇO	600,000	6000,00
72723	MANUTENÇÃO E CONCERTO DE FREEZERS E GELADEIRAS	SERVIÇO	10,000	SERVIÇO	400,000	4000,00
72675	MONTAGEM CENTRAL DE AR DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS	SERVIÇO	8,000	SERVIÇO	650,000	5200,00
72679	MONTAGEM CENTRAL DE AR DE 36.000 ATÉ 60.000 BTUS	SERVIÇO	10,000	SERVIÇO	800,000	8000,00
72680	MONTAGEM CENTRAL DE AR DE 7.000 ATÉ 18.000 BTUS	SERVIÇO	40,000	SERVIÇO	450,000	18000,00
72725	PINTURA DE FREEZER E GELADEIRA	SERVIÇO	3,000	SERVIÇO	500,000	1500,00
72742	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 22.000 A 30.000	SERVIÇO	20,000	SERVIÇO	450,000	9000,00
72743	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 36.000 A 60.000 BTU'S	SERVIÇO	10,000	SERVIÇO	850,000	8500,00
72744	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 18.000 BTU'S	SERVIÇO	35,000	SERVIÇO	350,000	12250,00
72726	RECARGA DE GÁS EM FREEZER E GELADEIRA	SERVIÇO	15,000	SERVIÇO	350,000	5250,00
72696	REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 36.000 ATÉ 60.000 BTUS	SERVIÇO	10,000	SERVIÇO	550,000	5500,00
91214	REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS	SERVIÇO	40,000	SERVIÇO	400,000	16000,00
91213	REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7.000 ATÉ 18.000 BTUS	SERVIÇO	25,000	SERVIÇO	350,000	8750,00
91215	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO ELÉTRICA EM CENTRAL DE AR	SERVIÇO	25,000	SERVIÇO	300,000	7500,00
91253	TROCA DO SENSOR DE DEGELO EM CENTRAL DE AR	SERVIÇO	35,000	SERVIÇO	230,000	8050,00
<i>Especificação : (INCLUINDO PEÇA)</i>						
72727	TROCA BORRACHA (FREEZER E BORRACHAS)	SERVIÇO	5,000	SERVIÇO	270,000	1350,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72728	TROCA COMPRESSOR (FREEZER)	SERVIÇO	5,000	SERVIÇO	1300,000	6500,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
91216	TROCA DA UNIÃO E NIPO EM CENTRAL DE AR.	SERVIÇO	15,000	SERVIÇO	145,000	2175,00
<i>Especificação : (Incluindo de Peça)</i>						
91217	TROCA DE PEÇA SINDAL DE CENTRAL DE AR	SERVIÇO	15,000	SERVIÇO	140,000	2100,00
<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>						
91247	TROCA DE ROLAMENTO DE CENTRAL DE AR	SERVIÇO	30,000	SERVIÇO	160,000	4800,00
<i>Especificação : (INCLUINDO TROCA DE PEÇA)</i>						
72700	TROCA DE CAPACITOR 4+45MFD (CENTRAIS DE AR)	SERVIÇO	30,000	SERVIÇO	190,000	5700,00
<i>Especificação : (Incluindo de Peça)</i>						
72701	TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DO CONDESADOR DE 20 UF ATE 60 UF	SERVIÇO	30,000	SERVIÇO	190,000	5700,00
<i>Especificação : (Incluindo de Peça)</i>						
72702	TROCA DE CAPACITOR DO MOTOR DO VENILADOR DO CONDENSADOR DE 1 UF ATE 8UF	SERVIÇO	30,000	SERVIÇO	160,000	4800,00
<i>Especificação : Troca do Capacitor do Motor do Ventilador (incluindo de Peça)</i>						
72703	TROCA DE CAPACITOR DO MOTOR DO VENTILADOR DO EVAPORADOR DE UF ATE 8UF	SERVIÇO	30,000	SERVIÇO	160,000	4800,00
<i>Especificação : (Incluindo de Peça)</i>						
72705	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR	SERVIÇO	15,000	SERVIÇO	130,000	1950,00
<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>						
72729	TROCA DE FILTRO SECADOR COM SÍLICA (FREEZER)	SERVIÇO	15,000	SERVIÇO	130,000	1950,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72706	TROCA DE HÉLICE DE CENTRAL DE AR	SERVIÇO	25,000	SERVIÇO	300,000	7500,00
<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>						
72730	TROCA DE INTERRUPTOR (FREEZER)	SERVIÇO	5,000	SERVIÇO	170,000	850,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72707	TROCA DE ISOLANTE TÉRMICO DA TUBULAÇÃO FRIGORÍGINA	SERVIÇO	75,000	SERVIÇO	80,000	6000,00
<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>						
72731	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR (FREEZER)	SERVIÇO	5,000	SERVIÇO	300,000	1500,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72732	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA (FREEZER)	SERVIÇO	6,000	SERVIÇO	370,000	2220,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72709	TROCA DE PORCA DE 1/4 ATE 7/8 EM CENTRAL E AR E AR CONDICIONADO	SERVIÇO	50,000	SERVIÇO	140,000	7000,00
<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>						
72733	TROCA DE PROTETOR TÉRMICO (FREEZER)	SERVIÇO	15,000	SERVIÇO	170,000	2550,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72734	TROCA DE RELÉ (FREEZER E GELADEIRA)	SERVIÇO	15,000	SERVIÇO	140,000	2100,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72736	TROCA DE RESISTÊNCIA (FREEZER)	SERVIÇO	15,000	SERVIÇO	270,000	4050,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72738	TROCA DE RODINHAS (FREEZER)	SERVIÇO	24,000	SERVIÇO	160,000	3840,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72712	TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA DE CENTRAL DE AR	SERVIÇO	25,000	SERVIÇO	160,000	4000,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72713	TROCA DE SENSOR DUPLO DE CENTRAL DE AR	SERVIÇO	25,000	SERVIÇO	220,000	5500,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72714	TROCA DE SERPENTINA DO CONDENSADOR DE CENTRAL DE AR	SERVIÇO	20,000	SERVIÇO	1100,000	22000,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						



72715	TROCA DE SERPENTINA DO EVAPORADOR DE CENTRAL DE AR	SERVIÇO	20,000	SERVIÇO	900,000	18000,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72746	TROCA DE SERPENTINA TUBO INOX DO BEBEDOURO INDUSTRIAL	SERVIÇO	4,000	SERVIÇO	900,000	3600,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72739	TROCA DE TERMOSTATO (FREEZER)	SERVIÇO	6,000	SERVIÇO	230,000	1380,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72735	TROCA DE TORNEIRA DE BEBEDOURO DE COLUNA	SERVIÇO	15,000	SERVIÇO	70,000	1050,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72716	TROCA DE TURBINA DO EVAPORADOR DE CENTRAL DE AR 7.000 A 60.000 BTUS	SERVIÇO	30,000	SERVIÇO	350,000	10500,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72717	TROCA DE VÁLVULA DE SERVIÇO DE 1/4 A 7/8	SERVIÇO	30,000	SERVIÇO	180,000	5400,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						
72718	TROCA DE VÁLVULA SOLENOIDE	SERVIÇO	20,000	SERVIÇO	400,000	8000,00
<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>						

Total : 474230,00

Condições de pagamento:	30 Dias
Prazo de entrega:	Imediato
Validade da proposta:	90 dias.
Valor por extenso:	Quatrocentos e Setenta e Quatro Mil Duzentos e Trinta Reais

Data :

A L DE  
OLIVEIRA:23395972000128

Assinado de forma digital por A L  
DE OLIVEIRA:23395972000128  
Dados: 2023.03.15 15:57:13 -03'00'

carimbo e assinatura





comprascamara vtx &lt;comprascamaravtx@gmail.com&gt;

**RE: Pesquisa Preliminar de Preços - Peças e serviços para manutenção de centrais de ar e refrigeradores**

climatec2006@bol.com.br <climatec2006@bol.com.br>  
Para: comprascamara vtx <comprascamaravtx@gmail.com>

20 de março de 2023 às 11:14

Bom dia!  
segue em anexo documento de orçamento.

att,  
Ruthyelle Leda.



De: "comprascamara vtx" <comprascamaravtx@gmail.com>

Enviada: 2023/03/09 15:07:57

Para: climatec2006@bol.com.br

Assunto: Pesquisa Preliminar de Preços - Peças e serviços para manutenção de centrais de ar e refrigeradores

Boa tarde!

A Câmara Municipal de Vitória do Xingu/PA, solicita que sejam fornecidos os preços unitários e totais dos itens especificados no documento em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços.

Obs.: **favor nos enviar a cotação datada e assinada.**

Atenciosamente,

Aline Patricia Silva da Luz  
Setor de Compras e Serviços - CMVX

A GOMES DE SOUZA (1) ass.pdf  
411K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**  
Cotação de preços No: 20230309001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: ALINE PATRICIA SILVA DA LUZ PEREIRA



PROPONENTE :

NOME: A GOMES DE SOUZA & CIA LTDA  
ENDEREÇO : AVENIDA PERIMETRAL, Nº 3259  
BAIRRO : SUDAM II CIDADE : Altamira - PA  
CNPJ : 08.940.228/0001-73

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 09 de Março de 2023

ALINE PATRICIA SILVA DA LUZ PEREIRA  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
27817	BASE METELICA BARRIL	EOS	30,000	PEÇA	70,000	2100,00
<i>Especificação : BASE METELICA CONDENSADORA BARRIL APLICADA VARIOS MODELOS.</i>						
12563	CHAVE CONTACTORA (CENTRAL DE AR)	DECORLUX	10,000	UNIDADE	380,000	3800,00
<i>Especificação : CHAVE CONTADORA</i>						
72771	CAPACITOR DE 10 UF	EOS	30,000	UNIDADE	40,000	1200,00
72772	CAPACITOR DE 12 UF	EOS	30,000	UNIDADE	40,000	1200,00
72777	CAPACITOR DE 25 UF	EOS	30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
72776	CAPACITOR DE 35 UF	EOS	30,000	UNIDADE	50,000	1500,00
72769	CAPACITOR DE 5 UF	EOS	30,000	UNIDADE	23,000	690,00
72778	CAPACITOR DE 50 UF	EOS	30,000	UNIDADE	60,000	1800,00
72779	CAPACITOR DE 55UF	EOS	30,000	UNIDADE	70,000	2100,00
72770	CAPACITOR DE 7 UF	EOS	30,000	UNIDADE	25,000	750,00
72665	COMPRESSOR (CENTRAIS DE AR) (22.000 A 30.000 BTUS)	HIGHLY	8,000	UNIDADE	2000,000	16000,00
72666	COMPRESSOR (CENTRAIS DE AR) (36.000 A 60.000 BTUS)	HIGHLY	5,000	UNIDADE	2500,000	12500,00
72667	COMPRESSOR (CENTRAIS DE AR) (7.000 A 18.000 BTUS)	HIGHLY	20,000	UNIDADE	1200,000	24000,00
72721	COMPRESSOR DE BEBEDOURO INSTALADO COM RECARGA DE GÁS	EMBRANCO	8,000	UNIDADE	1100,000	8800,00
72669	CONTROLE ORIGINAL	VIX	15,000	UNIDADE	180,000	2700,00
72670	CONTROLE UNIVERSAL	VIX	20,000	UNIDADE	70,000	1400,00
72722	DOBRADIÇA DE FREEZER (JOGO)	EOS	10,000	UNIDADE	243,500	2435,00
72783	ESPUMA VEDAÇÃO	VIX	30,000	METRO	80,000	2400,00
72766	FILTRO DE SERVIÇO	VIX	15,000	UNIDADE	45,000	675,00
72782	FILTRO SECADOR	VIX	15,000	UNIDADE	25,000	375,00
72671	FILTRO TELA (CENTRAIS DE AR)	VIX	30,000	UNIDADE	90,000	2700,00
72781	FITA PVC BRANCA 10 METROS	ISOFITA	60,000	UNIDADE	15,000	900,00
72773	HÉLICE DO CONDENSADOR	EOS	25,000	UNIDADE	200,000	5000,00
72774	MANGUEIRA DRENO AR CONDICIONADO	EOS	18,000	UNIDADE	80,000	1440,00
72724	MICRO DO EXAUSTOR ( FREEZER)	EOS	7,000	UNIDADE	250,000	1750,00
91211	MOTOR VANE DO VAPORADOR DE CENTRAL DE AR.	EOS	7,000	UNIDADE	90,000	630,00
72688	MOTOR VENTILADOR CONDENSADOR (CENTRAIS DE AR)	EOS	11,000	UNIDADE	520,000	5720,00
48488	MOTOR DO VENTILADOR EVAPORADOR	EOS	11,000	UNIDADE	350,000	3850,00
48517	PROTETOR TERMICO	VIX	10,000	UNIDADE	100,000	1000,00
72690	PLACA DE COMANDO CONDENSADOR (CENTRAIS DE AR)	EOS	15,000	UNIDADE	400,000	6000,00
72691	PLACA DE COMANDO EVAPORADOR (CENTRAIS DE AR)	EOS	15,000	UNIDADE	400,000	6000,00
72692	PLACA DISPLAY EVAPORADOR (CENTRAIS DE AR)	EOS	15,000	UNIDADE	300,000	4500,00
72693	PLACA RECEPTORA DE CENTRAL DE AR	EOS	15,000	UNIDADE	250,000	3750,00
72765	RELÉ UND	ELUMA	7,000	UNIDADE	140,000	980,00
46064	TUBO COBRE 1/2	ELUMA	50,000	METRO	40,000	2000,00
46062	TUBO COBRE 1/4	ELUMA	50,000	METRO	30,000	1500,00
46063	TUBO COBRE 3/8	ELUMA	50,000	METRO	35,000	1750,00
46065	TUBO COBRE 5/8	ELUMA	30,000	METRO	48,000	1440,00
46066	TUBO COBRE 7/8	ELUMA	30,000	METRO	70,000	2100,00





72780	TUBO ESPONJOSO	DRAX	80,000	METRO	15,000	1200,00
1E+05	DISJUNTOR BIFASICO 25 AMPERES	WEG	35,000	UNIDADE	43,000	1505,00
72775	TURBINA PARA SPLIT	EOS	15,000	UNIDADE	250,000	3750,00
72764	VALVULA TIRAIDE DE SERVIÇO	EOS	15,000	UNIDADE	80,000	1200,00
91384	CONCERTO PLACA PRINCIPAL EVAPORADOR.	CLIMATEC	20,000	SERVIÇO	250,000	5000,00
1E+05	LIMPEZA EM CENTRAL DE AR - DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS	CLIMATEC	12,000	SERVIÇO	260,000	3120,00
72677	LIMPEZA EM CENTRAIS DE AR - DE 7.000 ATÉ 18.000 BTUS	CLIMATEC	60,000	SERVIÇO	220,000	13200,00
72676	LIMPEZA EM CENTRAIS DE AR - DE 36.000 ATÉ 60.000 BTUS	CLIMATEC	10,000	SERVIÇO	450,000	4500,00
72723	MANUTENÇÃO E CONCERTO DE FREEZERS E GELADEIRAS	CLIMATEC	10,000	SERVIÇO	380,000	3800,00
72675	MONTAGEM CENTRAL DE AR DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS	CLIMATEC	8,000	SERVIÇO	700,000	5600,00
72679	MONTAGEM CENTRAL DE AR DE 36.000 ATÉ 60.000 BTUS	CLIMATEC	10,000	SERVIÇO	1000,000	10000,00
72680	MONTAGEM CENTRAL DE AR DE 7.000 ATÉ 18.000 BTUS	CLIMATEC	40,000	SERVIÇO	500,000	20000,00
72725	PINTURA DE FREEZER E GELADEIRA	CLIMATEC	3,000	SERVIÇO	450,000	1350,00
72742	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 22.000 A 30.000	CLIMATEC	20,000	SERVIÇO	400,000	8000,00
72743	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 36.000 A 60.000 BTU'S	CLIMATEC	10,000	SERVIÇO	900,000	9000,00
72744	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR DE 7.000 A 18.000 BTU'S	CLIMATEC	35,000	SERVIÇO	300,000	10500,00
72726	RECARGA DE GÁS EM FREEZER E GELADEIRA	CLIMATEC	15,000	SERVIÇO	300,000	4500,00
72696	REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 36.000 ATÉ 60.000 BTUS	CLIMATEC	10,000	SERVIÇO	600,000	6000,00
91214	REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22.000 ATÉ 30.000 BTUS	CLIMATEC	40,000	SERVIÇO	350,000	14000,00
91213	REMOÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 7.000 ATÉ 18.000 BTUS	CLIMATEC	25,000	SERVIÇO	300,000	7500,00
91215	SERVIÇO DE RESTAURAÇÃO ELÉTRICA EM CENTRAL DE AR	CLIMATEC	25,000	SERVIÇO	250,000	6250,00
91253	TROCA DO SENSOR DE DEGEO EM CENTRAL DE AR	CLIMATEC	35,000	SERVIÇO	200,000	7000,00
	<i>Especificação : (INCLUINDO PEÇA)</i>	CLIMATEC				
72727	TROCA BORRACHA (FREEZER E BORRACHAS)	CLIMATEC	5,000	SERVIÇO	250,000	1250,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	CLIMATEC				
72728	TROCA COMPRESSOR (FREEZER)	CLIMATEC	5,000	SERVIÇO	1250,000	6250,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	CLIMATEC				
91216	TROCA DA UNIÃO E NIPO EM CENTRAL DE AR.	CLIMATEC	15,000	SERVIÇO	152,000	2280,00
	<i>Especificação : (Incluindo de Peça)</i>	CLIMATEC				
91217	TROCA DE PEÇA SINDAL DE CENTRAL DE AR	CLIMATEC	15,000	SERVIÇO	120,000	1800,00
	<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>	CLIMATEC				
91247	TROCA DE ROLAMENTO DE CENTRAL DE AR	CLIMATEC	30,000	SERVIÇO	180,000	5400,00
	<i>Especificação : (INCLUINDO TROCA DE PEÇA)</i>	CLIMATEC				
72700	TROCA DE CAPACITOR 4+45MFD (CENTRAIS DE AR)	CLIMATEC	30,000	SERVIÇO	180,000	5400,00
	<i>Especificação : (Incluindo de Peça)</i>	CLIMATEC				
72701	TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DO CONDESADOR DE 20 UF ATE 60 UF	CLIMATEC	30,000	SERVIÇO	180,000	5400,00
	<i>Especificação : (Incluindo de Peça)</i>	CLIMATEC				
72702	TROCA DE CAPACITOR DO MOTOR DO VENTILADOR DO CONDESADOR DE 1 UF ATE 8UF	CLIMATEC	30,000	SERVIÇO	150,000	4500,00
	<i>Especificação : Troca do Capacitor do Motor do Ventilador (Incluindo de Peça)</i>	CLIMATEC				
72703	TROCA DE CAPACITOR DO MOTOR DO VENTILADOR DO EVAPORADOR DE UF ATE 8UF	CLIMATEC	30,000	SERVIÇO	150,000	4500,00
	<i>Especificação : (Incluindo de Peça)</i>	CLIMATEC				
72705	TROCA DE FILTRO SECADOR CENTRAL DE AR	CLIMATEC	15,000	SERVIÇO	120,000	1800,00
	<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>	CLIMATEC				
72729	TROCA DE FILTRO SECADOR COM SÍLICA (FREEZER)	CLIMATEC	15,000	SERVIÇO	120,000	1800,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	CLIMATEC				
72706	TROCA DE HÉLICE DE CENTRAL DE AR	CLIMATEC	25,000	SERVIÇO	280,000	7000,00
	<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>	CLIMATEC				
72730	TROCA DE INTERRUPTOR (FREEZER)	CLIMATEC	5,000	SERVIÇO	165,000	825,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	CLIMATEC				
72707	TROCA DE ISOLANTE TÉRMICO DA TUBULAÇÃO FRIGORÍGINA	CLIMATEC	75,000	SERVIÇO	70,000	5250,00
	<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>	CLIMATEC				
72731	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR (FREEZER)	CLIMATEC	5,000	SERVIÇO	250,000	1250,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	CLIMATEC				
72732	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA (FREEZER)	CLIMATEC	6,000	SERVIÇO	350,000	2100,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	CLIMATEC				
72709	TROCA DE PORCA DE 1/4 ATE 7/8 EM CENTRAL E AR E AR CONDICIONADO	CLIMATEC	50,000	SERVIÇO	150,000	7500,00
	<i>Especificação : (Incluindo Peça)</i>	CLIMATEC				
72733	TROCA DE PROTETOR TÉRMICO (FREEZER)	CLIMATEC	15,000	SERVIÇO	150,000	2250,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	CLIMATEC				
72734	TROCA DE RELÉ (FREEZER E GELADEIRA)	CLIMATEC	15,000	SERVIÇO	150,000	2250,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	CLIMATEC				
72736	TROCA DE RESISTÊNCIA (FREEZER)	CLIMATEC	15,000	SERVIÇO	300,000	4500,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	CLIMATEC				
72738	TROCA DE RODINHAS (FREEZER)	CLIMATEC	24,000	SERVIÇO	150,000	3600,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	CLIMATEC				
72712	TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA DE CENTRAL DE AR	CLIMATEC	25,000	SERVIÇO	150,000	3750,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	CLIMATEC				
72713	TROCA DE SENSOR DUPLO DE CENTRAL DE AR	CLIMATEC	25,000	SERVIÇO	200,000	5000,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	CLIMATEC				
72714	TROCA DE SERPENTINA DO CONDESADOR DE CENTRAL DE AR	CLIMATEC	20,000	SERVIÇO	1200,000	24000,00
	<i>Especificação : (Incluindo Troca de Peça)</i>	CLIMATEC				



